

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CARTA CONVITE nº 1605.01/2022-CC.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO E BOMBAS SUBMERSAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA, POÇOS E CHAFARIZES JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ITATIRA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

ITEM	LOTE 01		EMP.01		EMP.02		EMP.03		
	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Base p/rele	Unidade	200	15,00	3.000,00	15,91	3.182,00	15,76	3.152,00
2	Braço p/iluminaria 1,5m	Unidade	100	63,97	6.397,00	63,15	6.315,00	67,21	6.721,00
3	Braço p/iluminaria 1m	Unidade	200	35,90	7.180,00	38,08	7.616,00	35,72	7.144,00
4	Cabo flexível 2.5mm	Metro	500	2,57	1.285,00	2,73	1.365,00	2,70	1.350,00
5	Cabo p.p 3x2.5mm	Metro	500	8,10	4.050,00	8,59	4.295,00	8,51	4.255,00
6	Lâmpada vapor metálico 150w	Unidade	80	56,00	4.480,00	59,40	4.752,00	58,83	4.706,40
7	Lâmpada vapor metálico 250w	Unidade	80	61,90	4.952,00	65,66	5.252,80	65,03	5.202,40
8	Lâmpada vapor metálico 400w	Unidade	80	76,43	6.114,40	81,08	6.486,40	80,30	6.424,00
9	Lâmpada vapor metálico 70w	Unidade	200	51,60	10.320,00	52,74	10.548,00	54,21	10.842,00

10	Luminária 150w ilp-450	Unidade	60	252,67	15.160,20	268,03	16.081,80	265,46	15.927,60	
11	Luminária padrão 70w aberta	Unidade	100	85,50	8.550,00	88,70	8.870,00	89,83	8.983,00	
12	Reator vapor metálico 150w externo	Unidade	80	73,67	5.893,60	78,15	6.252,00	77,40	6.192,00	
13	Reator vapor metálico 250w externo	Unidade	80	85,22	6.817,60	90,40	7.232,00	89,53	7.162,40	
14	Reator vapor metálico 400w externo	Unidade	80	100,00	8.000,00	105,08	8.406,40	103,06	8.244,80	
15	Reator vapor metálico 70w externo	Unidade	200	60,00	12.000,00	61,00	12.200,00	61,00	12.200,00	
16	Rele fotoelétrico nf	Unidade	400	25,00	10.000,00	24,00	9.600,00	26,27	10.508,00	
					VALOR GLOBAL	114.199,80	VALOR GLOBAL	118.454,40	VALOR GLOBAL	119.014,60

LOTE 02				EMP.01		EMP.02		EMP.03	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Bomba Submersa 4AT2: modelo bombeador 4AT2-04, CV.0.50, conjunto monofásico 3 fios 220V	Unidade	2	1.800,00	3.600,00	1.928,16	3.856,32	1.909,62	3.819,24
2	Bomba Submersa 4AT2: modelo bombeador 4AT2-07, CV.0.75, conjunto monofásico 3 fios 220V	Unidade	2	2.000,00	4.000,00	2.105,15	4.210,30	2.121,80	4.243,60
3	Bomba Submersa 4AT2: modelo bombeador 4AT2-10, CV. 1.00, conjunto monofásico 3 fios 220V	Unidade	2	2.000,00	4.000,00	2.142,40	4.284,80	2.121,80	4.243,60

4	Bomba Submersa 4AT2: modelo bombeador 4AT2-12, CV.1.50, conjunto monofásico 3 fios 220V	Unidade	2	2.200,00	4.400,00	2.356,64	4.713,28	2.333,98	4.667,96
5	Bomba Submersa 4AT2: modelo bombeador 4AT2-15, CV.2.00, conjunto monofásico 3 fios 220V	Unidade	2	2.500,00	5.000,00	2.615,00	5.230,00	2.652,25	5.304,50
6	Bomba Submersa 4AT2: modelo bombeador 4AT2-21, CV.3.00, conjunto monofásico 3 fios 220V	Unidade	2	2.600,00	5.200,00	2.700,02	5.400,04	2.758,34	5.516,68
7	Bomba Submersa 4AT4: modelo bombeador 4AT4-05, CV.0.75, conjunto monofásico 3 fios 380V	Unidade	2	1.800,00	3.600,00	1.928,16	3.856,32	1.909,62	3.819,24
8	Bomba Submersa 4AT4: modelo bombeador 4AT4-07, CV.1.00, conjunto monofásico 3 fios 380V	Unidade	2	2.200,00	4.400,00	2.356,64	4.713,28	2.322,98	4.645,96
9	Bomba Submersa 4AT4: modelo bombeador 4AT4-09, CV.1.50, conjunto monofásico 3 fios 380V	Unidade	2	2.500,00	5.000,00	2.648,00	5.296,00	2.580,15	5.160,30
10	Bomba Submersa 4AT4: modelo bombeador 4AT4-12, CV.2.00, conjunto monofásico 3 fios 380V	Unidade	2	2.600,00	5.200,00	2.680,00	5.360,00	2.680,25	5.360,50
				VR.GLOBAL	44.400,00	VR.GLOBAL	46.920,34	VR.GLOBAL	46.781,58

LOTE 03				EMP.01		EMP.02		EMP.03	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Painel de comando monofásico: modelo CIMM050, CV. 0.50, KW. 0,37, TENSÃO 220V	Unidade	5	850,00	4.250,00	858,00	4.290,00	893,01	4.465,05
2	Painel de comando Trifásico: modelo CIMT2/050, CV. 0.50, KW. 0,37, TENSÃO 380V	Unidade	5	950,00	4.750,00	983,75	4.918,75	980	4.990,35
				VR.GLOBAL	9.000,00	VR.GLOBAL	9.208,75	VR.GLOBAL	9.455,40

Licit. 01 - F E V ALVES SERVIÇOS ELETRICOS E MANUTENÇÃO

Licit. 02 - LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Licit. 03 - M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESOLCAR EIRELI

Rua Pe. José Laurindo, 1249 – Centro – Itatira-CE – CEP: 62.720-000

CNPJ: 07.963.739/0001-48 Fone/Fax: (88) 3436.1044

email: prefeitura_itatira@hotmail.com

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com : **F E V ALVES SERVIÇOS ELETRICOS E MANUTENÇÃO**, vencedora do **LOTE 01** com o valor de R\$ 114.199,80 (cento e quatorze mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos);, **LOTE 02** com o valor de R\$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) e **LOTE 03** com o valor de R\$ 9.000,00(nove mil reais) perfazendo, assim, o valor global de R\$ 167.599,80 (cento e SESENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS, classificada de acordo com os critérios fixados na CARTA CONVITE infra citada.

ITATIRA - Ce, 26 DE MAIO DE 2022.



FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação